
Российская Федерация 
Брянская область 

Мглинский районный Совет народных депутатов

РЕШ1ШИЕ ”

от 27 марта 2025 года № 7-77 
г. Мглии

Об утверждении Положения о 
муниципальном жилищном контроле 
на территории Мглинекого 
муниципального района, городского 
и сельских поселений.

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 28 декабря 2024 г. № 540-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», решением Мглинекого районного Совета народных 
депутатов от 17 декабря 2024 года № 7-41 «О передаче администрации 
Мглинекого района полномочий Мглинекого городского поселения по 
осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 
Мглинекого городского поселения Мглинекого муниципального района Брянской 
области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Уставом 
Мглинекого района, Мглинский районный Совет народный депутатов 
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое 11оложение о муниципальном жилищном 
контроле на территории Мглинекого муниципального района, городского и 
сельских поселений.

2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение Мглинекого районного Совета народных депутатов

от 30 сентября 2022 г. № 6-264 «Об утверждении Положения о муниципальном 
жилищном контроле на территории Мглинекого муниципального района, 
городского и сельских поселений».

2.2. Решение Мглинекого районного Совета народных депутатов
от 25 октября 2022 г. № 6-273 «О внесении изменений в решение Мглинекого 
районного Совета народных депутатов от 30 сентября 2022 г. № 6-264 «Об 
утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 
Мглинекого муниципального района, городского и сельских поселений».

2.3. Решение Мглинекого районного Совета народных депутатов



от 14 ноября 2024 г. № 7-26 «О внесении изменений в решение Мглинского 
районного Совета народных депутатов от 30 сентября 2022 г. № 6-264 «Об 
утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 
Мглинского муниципального района, городского и сельских поселений».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

4. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном издании 
«Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации 
Мглинского района в сети Интернет (www.mgladm.ru).

Глава Мглинского района 11.В.Беликова

http://www.mgladm.ru

